4

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по вопросу присвоения улице, расположенной на территории промышленного парка г.Струнино имени Г.П. Чуркина.

Дата проведения: 15.05.2023 г.

Место проведения: администрация города Струнино Александровского района Владимирской области, ул. Воронина, д.1 (зал заседаний).

Предложений и рекомендаций от жителей г. Струнино со дня опубликования даты публичных слушаний по обсуждаемому вопросу в оргкомитет не поступило.

Всего принявших участие в публичных слушаниях- 8 человек, из них:
1. Члены оргкомитета по проведению публичных слушаний:
- депутат Совета народных депутатов г. Струнино Сергеева Светлана Валерьевна;
- депутат Совета народных депутатов г. Струнино Разовский Александр Борисович;
- депутат Совета народных депутатов г. Струнино Хлопина Ольга Евгеньевна;
- депутат Совета народных депутатов г. Струнино Халилова Рушания Равильевна.
.2. Присутствовали    - Егоров С.В. Глава города Струнино.

Жители города Струнино 5человек.

Время начала слушаний: 10-00 часов.

Время окончания: 10-25 часов.

Повестка дня:

1. Выборы ведущего и секретаря публичных слушаний по вопросу присвоения улице, расположенной на территории промышленного парка г.Струнино имени Г.П. Чуркина.
2. Открытие публичных слушаний.
3. Заслушивание доклада ответственного должностного лица.
4. Заключительное слово по принятию рекомендаций участников публичных слушаний по итогам проведении публичных слушаний по вопросу присвоения улице, расположенной на территории промышленного парка г.Струнино имени Г.П. Чуркина.
5. Закрытие публичных слушаний.

1. Слушали: Егоров С.В.. предложил избрать ведущим публичных слушаний по вопросу присвоения улице, расположенной на территории промышленного парка г.Струнино имени Г.П. Чуркина. Егорова С.В., секретарем – Шинковскую Н.Д.
Решили: избрать ведущим публичных слушаний по вопросу присвоения улице, расположенной на территории промышленного парка г.Струнино имени Г.П. Чуркина. Егорова С.В., секретарем – Шинковскую Н.Д.
Результаты голосования:
«ЗА»: -единогласно; «ПРОТИВ»: нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет.

2. Слушали: 2.1. С.В. Егоров - объявил об открытии публичных слушаний по вопросу присвоения улице, расположенной на территории промышленного парка г.Струнино имени Г.П. Чуркина.
На момент открытия публичных слушаний заявлений и предложений от жителей г. Струнино и иных лиц по внесению изменений в проект решения в оргкомитет публичных слушаний не поступило.
2.2. Выступил: С.В. Егоров – на основании Конституции РФ, Устава муниципального образования город Струнино, положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в МО город Струнино Александровского района Владимирской области» утверждённого решением Совета народных депутатов города Струнино от 19.09.2006 г. № 73, в целях обеспечения участия граждан и их объединений в осуществлении градостроительной деятельности на территории города Струнино, в соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса РФ, в связи с обращением ООО «УК «Промышленный парк «Струнино» Карапунарлы Сергея Николаевича от 04.04.2023г №16-01-13 в целях упорядочивания юридических и почтовых адресов предприятий, находящихся на территории ООО «Управляющая компания «Промышленный парк Струнино» в адрес администрации и Совета народных депутатов г. Струнино направлен запрос о присвоении почтового адреса имени Глеба Чуркина - почетного гражданина г.Струнино, директора комбината «5-й Октябрь», улице где ведется производственная деятельность и строительство новых предприятий на земельных участках с кадастровыми номерами: 33:01:001623:92, 33:01:001623:81, 33:01:001623:65, 33:01:001623:79.
ООО «Управляющая компания «Промышленный парк Струнино» работает в г.Струнино с 2010 года и постоянно принимает активную роль в жизни города. На его территории уже работают десять действующих предприятий, готовятся к вводу в строй еще два предприятия. Центральной улице присвоено имя Асафа Баранова, основателя Соколовской мануфактуры. На этикетках выпускаемой продукции стоит именно этот адрес и каждый гражданин России может поинтересоваться и узнать об этой исторической личности. С присвоением адреса Глеба Чуркина все находящиеся предприятия будут иметь юридические адреса имени этого заслуженного гражданина г. Струнино.
Далее жители выразили свое мнение о том, что Глеб Павлович Чуркин- личность масштабная, очень важная для города. Этот человек, являясь директором комбината «5-й Октябрь»,  практически создал инфраструктуру в городе. Многие жители с благодарностью вспоминают его имя и по заслугам оценили инициативу руководства Промпарка об увековечивании имени Г.П. Чуркина. Наряду с предложением генерального директора Промпарка Карапунарлы С.Н. о присвоении улице имени Г.П. Чуркина на территории промышленного парка, жители выступили с инициативой переименовать квартал Дубки в квартал Г.П. Чуркина или переименовать улицу Заречная в улицу Г.П. Чуркина, или именем Г.П. Чуркина назвать Северный микрорайон города.
С.В. Егоров выразил некоторое опасение в связи с переименованием квартала Дубки и улицы Заречная, т.к. переименование улиц или квартала обязательно будет связано с изменением адреса постоянной регистрации в паспортах жителей, а также сменой других документов. Вряд ли несколько тысяч жителей улицы Заречная и квартала Дубки одобрит это предложение, столкнувшись с подобными трудностями. Северный микрорайон города можно было бы назвать именем Г.П. Чуркина, но территориально микрорайон расположен далеко от комбината.
Ответным предложением Главы города стало, в случае реализации проекта, назвать набережную реки Горелый Крест именем Глеба Павловича Чуркина с установкой бюста Г.П. Чуркина. Это стало бы достойным подтверждением благодарности населения первому почетному жителю города Струнино.
Отдельным доводом С.В. Егоров отметил, что положительное решение вопроса в ответ на обращение ООО «УК «Промпарк» в лице генерального директора Карапунарлы С.Н. будет благодарностью города, своеобразным поощрением промышленного парка за активное участие в жизни города Струнино, а также за регулярную финансовую поддержу городских проектов.
Таким образом, в Промпарке появится улица Г.П. Чуркина, а в городе набережная имени Г.П. Чуркина, что очень символично и исторически правильно, т.к. набережная будет расположена рядом с бывшим комбинатом «5-й Октябрь», которым в свое время руководил Глеб Павлович Чуркин, а ныне рядом с Промпарком «5-й Октябрь».

3.В результате обсуждения данного вопроса, принято решение:
1. Вынести обсуждение вопроса о присвоении улице, расположенной на территории промышленного парка г.Струнино имени Г.П. Чуркина, на Совет народных депутатов города Струнино.
Датой проведения Совета народных депутатов по вопросу присвоения улице, расположенной на территории промышленного парка г.Струнино имени Г.П. Чуркина назначить 23 мая 2023 года.

Результаты голосования:
«ЗА»: -единогласно; «ПРОТИВ»: нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет.

4. Ведущий С.В. Егоров напомнил, что в течение 5 дней после проведения слушаний оргкомитет принимает дополнительные предложения и заявления о снятии своих рекомендаций участниками публичных слушаний. Все дополнительно поступившие предложения и заявления будут оформлены приложением к протоколу публичных слушаний. С протоколом публичных слушаний вправе ознакомиться все заинтересованные лица. Объявила о закрытии публичных слушаний.

Ведущий                               ______________                   С.В. Егоров
Секретарь		           _______________                 Н.Д. Шинковская

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к протоколу проведения публичных слушаний по вопросу
присвоения улице, расположенной на территории
 промышленного парка г.Струнино имени Г.П. Чуркина
Заключение
участников публичных слушаний по вопросу присвоения улице, расположенной на территории промышленного парка г.Струнино имени Г.П. Чуркина.
Публичные слушания назначены решением Совета народных депутатов города Струнино Александровского района Владимирской области от 21.04.2023 г. № 23   Дата проведения публичных слушаний: "15" мая 2023 года.
    Время проведения: с 10-00 часов до 10-25 часов.
 Количество участников: 8 человек.
Количество и суть поступивших предложений: от жителей города поступили возражения, предложения и замечания в ходе публичных слушаний.
Письменных возражений, предложений и замечаний  не поступило.
 Рассмотрев вопрос присвоения улице, расположенной на территории «Промпарка»  г.Струнино имени Г.П. Чуркина

В результате обсуждения вышеуказанного вопроса, принято решение:

1. Вынести обсуждение вопроса о присвоении улице, расположенной на территории промышленного парка г.Струнино имени Г.П. Чуркина, на Совет народных депутатов города Струнино. Датой проведения Совета народных депутатов по вопросу присвоения улице, расположенной на территории промышленного парка г.Струнино имени Г.П. Чуркина назначить 23 мая 2023 года.
2. Опубликовать результаты публичных слушаний в средствах массовой информации.

Председатель:                    подпись     Егоров С.В.

Секретарь:                           подпись    Шинковская Н.Д.